One might object to this argument that it supposes that the form giving substantial being to the composite must be a thing. It may, however, be a relation and hence the infinite regress would not occur. To such an objection Poincot would make use of his second and more profound argument for rejecting the structuralist view of form. This argument is that form, in giving substantial being, cannot be an accident; but if it were a relational structure it would be an accident. The reason that a relational structure is an accident according to Poincot is that a real relation requires already existing substances to be related. But if that is the case it would seem that this relation could only modify such substances in an accidental way and could not give them radical being as substances.

Whence St. Thomas supposes, what seems most true, that that third form resulting from the parts, which is said to be the form of the whole, must actualize and perfect those parts; for it could not hold itself separate from them nor relate to them accidentally, but would have to affect them, otherwise it could not be said that an *unum per se* resulted from those parts if the form of the whole had no relation to them. If, however, it is connected with them, it cannot be compared to them as something which is less perfect than they and perfectible through those parts, but it must be compared to them as something perfecting and actualizing them, since it is their completion (i.e., it is that which forms them into a composite substance). Since, however, it does not give them first actualization . . . it con-

habet ad illas. *Si primum*, ergo non distinguitur a partibus, siquidem identificatur cum illis. *Si secundum*, ergo vel ex illa unione entitatis tertiae cum partibus resultat aliud tertium compositum vel non. Si non resultat, cur ergo resultabit ex partibus prius unitis? Nec enim est ratio, cur ex ista unione resultet aliquod tertium, et non ex alia, cum utraque unio ordinetur ad componendum totum. Si vero resultat aliquod tertium, dabitur processus in infinitum. Nam etiam illud tertium debet iterum uniri cum ipsis, a quibus resultat, et sic resultabit aliud, de quo idem dicemus, et sic in infinitum. *Si dicatur tertium*, ergo illae partes unitae et illa tertia entitas resultans non pertinent ad idem compositum et ad idem totum, siquidem ea, quae nee uniuntur nee identificantur, non pertinent ad idem compositum, quia non communicant inter se nee constituunt unionem; nam etiam accidens unionem requirit ut componat cum subjecto. *Ibid.*, p. 107.